ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 270/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, solicitando estudos para instalação de uma área de marcação de conflito na
Avenida Joca Brandão, na interseção com a Rua XV de Novembro.

JUSTIFICATIVA:

Este gabinete recebeu reivindicações de moradores da referida rua e usuários da via que
estão  enfrentando  dificuldades  devido  aos  veículos  que  ficam  parados  aguardando  a
abertura do semáforo, o que acaba bloqueando a conversão para a Rua XV de Novembro.
Portanto,  a  presente  indicação  se  mostra  de  suma  importância  para  que  melhorem  a
circulação, agilidade, evitando transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB